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Gesamtliste der MUF- und Container-Standorte zur Fluchtlingsunterbringung
Stand: Ubermittelt an den Hauptausschuss zur Sitzung am 25.05.2016, vom Hauptausschuss auf die Sitzung am 22.06.2016 vertagt

Charlottenburg - Wilmersdorf

ehemalige Familienbad im Olympiapark (SenInnSport) 14053 18.000 m? Zustimmung tempohome
Stadion Wilmersdorf, Fritz-Wildung-Str. 9 in 14199 Berlin (SenInnSport) 14199 ca. 204.000 m2 Zustimmung tempohome
Quedlinburgerstr. 45 10589 4.389 m2 Zustimmung MUF
Spandater-Parm-148* 14850 10502 ZusEiaRaEhg MUE

*gestrichen, weiterer Standort im Bezirk wird gesucht

Friedrichshain - Kreuzberg

Privat 10247 21.700 m?2 Zustimmung tempohome
Privat 10785 7.255 m2 Zustimmung tempohome
Alte Jakobstr. 4/ Franz-Kiinstler-Str. 10969 16.000 m2 Zustimmung MUF
Reichenberger Str. 92 10999 15.654 m2 Zustimmung MUF

Anmerkung Container: Es handelt sich bei der Liste um eine Stichtagsbetrachtung (20.04.2016). Abgesehen von den Pilotprojekten miissen samtliche Grundstiicke einer vertieften
Eignungspriifung, unter Einbeziehung der MaBgaben der Bezirke, unterzogen werden. Neu vorgeschlagene Standorte werden zundchst grundsatzlich auf ihre Eignung gepriift. Die
bereits begonnenen Standortpriifungen haben Veranlassung gegeben, Standorte, welche erhéhte Realisierungsschwierigkeiten aufweisen, von der Liste zu nehmen. Diese kénnen
ggf. spater als Ersatzstandorte gepriift werden.

Anmerkung MUF: Es handelt sich bei der Liste um eine Stichtagsbetrachtung (13.05.2016). Diese Liste enthalt bereits gegentiber der Liste der Hauptausschussvorlage vom
27.04.2016 ersetzte Standorte. Standorte, die erhdhte Realisierungsschwierigkeiten aufwiesen, wurden von der Liste genommen, wahrend Ersatzstandorte, die sich als geeigneter
fiir die Umsetzung erwiesen, der Liste hinzugefligt wurden. Die Pflicht der Bezirke zur Nachbenennung weiterer Ersatzstandorte bleibt bestehen.
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Gesamtliste der MUF- und Container-Standorte zur Fluchtlingsunterbringung

Stand: Ubermittelt an den Hauptausschuss zur Sitzung am 25.05.2016, vom Hauptausschuss auf die Sitzung am 22.06.2016 vertagt

Allee der Kosmonauten 20-22
Landsberger Allee 230
Wollenberger Str. 1

Hagenower Ring noérdl. Nr. 16-22
Seehausener Str. 33, 35, 37, 39
Wartenberger Str. 120

Zobtener StraBe nordlich 61

Frankenholzer Weg (Vorhalteflache)
Zossener Str. 138 (BIM/THV)
Albert-Kuntz-Str. neben 41

Markische Allee, Martha-Arendsee-Str.
Rudolf-Leonhard-Str. 13
Wittenberger Str. 16

NEU: Buckower Ring 54, 56

10315

10367

13053

13059

13057

13053

10317

12683

12629

12627

12681

12679

12689

12683

5.200 m?

36.000 m?

15.000 m2

4.535 m?

12.771 m?

14.900 m2

24.014 m?

ca. 6.700 m2

15.768 m?

7.128 m2

10.241 m?

14.066 m?

7.200 m2

6135m2

Lichtenberg

Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Zustimmung

Marzahn-Hellersdorf

Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Zustimmung

tempohome
tempohome
tempohome
MUF
MUF
MUF

MUF

tempohome
tempohome
MUF
MUF
MUF
MUF

MUF

Anmerkungen MUF und Container: Siehe erste Seite
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Gesamtliste der MUF- und Container-Standorte zur Fluchtlingsunterbringung

Stand: Ubermittelt an den Hauptausschuss zur Sitzung am 25.05.2016, vom Hauptausschuss auf die Sitzung am 22.06.2016 vertagt

Sebastianstr/Alte-Jacobstr. (Griinflache)

Otto-Braun-Str. 70

ehemaliges Kieswerk am Festplatz
Kurt-Schumacher-Damm

Gerlinger Str. / Buckower Damm

Privat

Privat

Gutschmidtstr. 43 (urspr. auch 37 und 53)
Kiefholzstr. 74

Matthausweg 2,4,6

10178

13405

12349

12347

12347

12359

12435

12355

8.000 m?

7.199 m2

10.500 m2

154.847 m?

ca. 1.400 m2

3.526 m2

20.828 m?

8.126 m2

5.173 m2

10179

Zustimmung

Zustimmung

Zustimmung

Neukolln

Zustimmung
Priifung
Priifung

Zustimmung

Zustimmung

Zustimmung

tempohome

tempohome

MUF

tempohome
tempohome
tempohome
MUF
MUF

MUF

Anmerkungen MUF und Container: Siehe erste Seite
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Gesamtliste der MUF- und Container-Standorte zur Fluchtlingsunterbringung

Stand: Ubermittelt an den Hauptausschuss zur Sitzung am 25.05.2016, vom Hauptausschuss auf die Sitzung am 22.06.2016 vertagt

Walter-Friedlander-Str.

Siverstorpstr. 9A

Neu Karow, StraBe 69

NEU: KirchstraBe 69

Bernauerstr. 138 A

Blankenburger Pflasterweg 101

Lindenberger Weg 19, 27

Wolfgang-Heinz-Str. neben 47

Cité Pasteur / Rue Ambroise Pare 3/3a, Rue Ambroise Pare 5/5a

ehem. Karl-Bonhoeffer-Nervenklinik (Kompostplatz)

Treuenbrietzener Str. 36 oder Ersatzstandort

13159

10249

13125

13129

13125

13125

13125

13158

13509

13405

13507

13509

13439

709.521 m?

ca. 4.600 m2

10.741 m?

78.007 m?

17.767 m2

77.000 m2

6.526 m?

ca. 7.150 m2

360.477 m2

2.160 m2

7.847 m2

360.477 m2

9.300 m?

Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Priifung

Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Zustimmung

Rosenthaler Weg neben 1G, Elisabethaue

tempohome
tempohome
tempohome
MUF
MUF
MUF
MUF

MUF

Reinickendorf

Karl-Bonhoeffer-Nervenklinik (ehem. Turnhalle; Koppel)

tempohome
tempohome
MUF
MUF

MUF

Anmerkungen MUF und Container: Siehe erste Seite
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Gesamtliste der MUF- und Container-Standorte zur Fluchtlingsunterbringung

Stand: Ubermittelt an den Hauptausschuss zur Sitzung am 25.05.2016, vom Hauptausschuss auf die Sitzung am 22.06.2016 vertagt

BEHALA am Oberhafen 31
Privat

Freudstr. 4

Griesinger Str. 27 + o. Nr.
Rauchstr. 22
Schmidt-Knobelsdorf-Kaserne

WHltheknsks25*

Finckensteinallee 63

Am Beelitzhof 24

Potsdamer Chaussee (ehem. Stauraum)
Bakestr. Hinter Nr. 3

Leonorenstr. 17, 33, 33A

*gestrichen, weiterer Standort im Bezirk wird gesucht

Steglitz-Zehlendorf

13597

13629

13589

13589

13587

13581

13593

12205

14129

14129

12207

12247

ca. 12.000 m2

38.500 m?

3.309 m2

230.284 m?

4.721 m2

10.000 m2

75:323-m2

108.454 m?

60.182 m?

ca. 40.000 m?

8.454 m?

46.018 m?

Zustimmung
Priifung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Zustimmung

Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Zustimmung

tempohome
tempohome
MUF
MUF
MUF

MUF

Zustimmung — MUF

tempohome
tempohome
MUF
MUF

MUF

Anmerkungen MUF und Container: Siehe erste Seite
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Gesamtliste der MUF- und Container-Standorte zur Fluchtlingsunterbringung

Stand: Ubermittelt an den Hauptausschuss zur Sitzung am 25.05.2016, vom Hauptausschuss auf die Sitzung am 22.06.2016 vertagt

Marienfelder Allee 157-171

Platz der Luftbriicke 4-5 (Land Berlin)
Lichterfelder Ring 113

Diedersdorfer Weg 5 -11

General-PepeSt—12-44%

*gestrichen, weiterer Standort im Bezirk wird gesucht

Bahnweg neben 1, Molchstr. Neben 15, Eisenbahn-Linie nach Lichtenberg (Land Berlin)
Rummelsburger LandstraBe 100

Fiirstenwalder Allee 356 (ehem. Kaserne Hessenwinkel)

Hassoweg neben 13/Nelkenweg

Muggelseedamm 109-111

SpathstraBe/Chris-Gueffroy-Str.

NEU: An der Wuhlheide 198, 200, 202

12277

12107

12279

12277

12101

12524

12459

12589

12524

12587

12437

12459

11.899 m2 Zustimmung tempohome
200.000 m2 Zustimmung bis zu 4 tempohome
74.989 m?2 Zustimmung MUF

74.983 m?2 Zustimmung MUF

171:678-m> Zustimmung MUF

40.690 m2

25.000 m2

51647 m?

22.809 m?

88.064 m?

8.464 m?

4.182 m?

Tempelhof - Schdoneberg

Treptow-Kopenick

Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung
Zustimmung

Zustimmung

tempohome
tempohome
MUF
MUF
MUF
MUF

MUF

Anmerkungen MUF und Container: Siehe erste Seite



